



Do natychmiastowej publikacji: 29.06.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UROCZYSTOŚĆ WMUROWANIA KAMIENIA WĘGIELNEGO POD BUDOWĘ WARTEGO 12,5 MLN USD I NALEŻĄCEGO DO HUDSON VALLEY COMMUNITY COLLEGE, NOWEGO CENTRUM KSZTAŁCENIA STEM W HRABSTWIE SARATOGA**

*Dwupiętrowy budynek o powierzchni 14 500 stóp kwadratowych, przeznaczony dla 1100 studentów, z nowoczesnymi laboratoriami do anatomii, biologii, chemii, mikrobiologii i fizjologii*

*Wizualizacje projektu są dostępne [tutaj](#)*

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś uroczystość wmurowania kamienia węgielnego pod budowę nowego centrum edukacji STEM w rozbudowywanym centrum Hudson Valley Community College North (HVCC), zlokalizowanym w parku technologiczno-energetycznym Saratoga Technology and Energy Park należącym do Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority) w Malta, w hrabstwie Saratoga. Po ukończeniu budowy nowy dwupiętrowy budynek o powierzchni 14 500 stóp kwadratowych będzie zawierał nowoczesne laboratoria anatomii, biologii, chemii, mikrobiologii i fizjologii, a także sale wykładowe, pomieszczenia socjalne dla studentów i biura, z których będzie mogło korzystać około 1100 studentów.

„Nadal inwestujemy w światowej klasy edukację w stanie Nowy Jork i takie inwestycje zapewnią niezliczonym mieszkańcom stanu Nowy Jork możliwość zmieniającej życie edukacji”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Poprzez wspieranie kluczowych dziedzin, takich jak nauka i technologia, zapewnimy mieszkańcom stanu Nowy Jork umiejętności, których potrzebują, aby konkurować na dzisiejszym dynamicznym i ciągle zmieniającym się rynku pracy. Realizując projekty takie jak ten, odbudowujemy naszą gospodarkę, dzięki czemu stan Nowy Jork pozostanie najbardziej przyjaznym dla przedsiębiorców i pracowników stanem w kraju”.

Centrum jest jedną z części projektu rozbudowy HVCC North o wartości 12,5 mln USD, a wkład finansowy z budżetu stanu Nowy Jork to około 8,5 mln USD. W połączeniu z modernizacją istniejącego Centrum Szkoleniowego i Edukacyjnego dla Produkcji Półprzewodników oraz Technologii Alternatywnych i Odnawialnych [TEC-SMART](#) (Training and Education Center for Semiconductor Manufacturing and Alternative and

Renewable Technologies) nowe Centrum Edukacji STEM jest kluczowym elementem planów uczelni dotyczących zwiększenia dostępu do edukacji i możliwości szkolenia pracowników poprzez nowe obiekty, technologie i działalność dydaktyczną.

HVCC North, którego ukończenie planowane jest na jesień 2023 r., stworzy przestrzeń i zasoby potrzebne do realizacji ponad 30 programów studiów i certyfikatów, a także programów nieobjętych systemem punktów, krótkoterminowych programów edukacji zawodowej i pracowniczej. Poszerzy to również możliwości kształcenia i szkolenia pracowników w wysoko wyspecjalizowanych i rozwijających się dziedzinach opieki zdrowotnej, STEM i rzemiosła. HVCC North pozwoli uczelni na przeszkolenie setek absolwentów i zaspokojenie pilnych potrzeb przemysłu – przy jednoczesnym utrzymaniu lokalnych zasobów pracowniczych i zapewnieniu znaczącego bodźca ekonomicznego dla regionu Capital Region, ponieważ uczelnia szybciej przeszkoli większą część pracowników.

**Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Rozwój pracowników jest kluczem do stworzenia puli wykwalifikowanych talentów do pracy w zawodach STEM, ponieważ stan Nowy Jork staje się rosnącym centrum półprzewodników i innych kluczowych gałęzi przemysłu. Najnowocześniejsze obiekty HVCC North zapewnią studentom dostęp do miejsc pracy na miarę przyszłości, które w stanie Nowy Jork tworzymy już teraz i na przyszłość”.

**Tymczasowa kanclerz SUNY, Deborah F. Stanley, powiedziała:** „Centrum Edukacji STEM w Hudson Valley Community College stale się rozwija, aby zapewnić dostęp do szkoleń i możliwości badawczych oraz skutecznie przygotować studentów do bycia kolejnym pokoleniem utalentowanych pracowników. Stan Nowy Jork potrzebuje dobrze przygotowanych i pewnych siebie pracowników, którzy przyczynią się do sukcesu przedsiębiorstw i przemysłu XXI wieku. Nasze kampusy są atutem w szkoleniu studentów w zakresie wykorzystania nowych technologii w branżach o dużym zapotrzebowaniu. Gratuluję HVCC tej rozbudowy i przesyłam serdeczne podziękowania gubernator Hochul oraz naszym wybieranym przywódcom za znaczące inwestycje, które umożliwiają ten rozwój”.

**Rektor Hudson Valley Community College, Roger Ramsammy, powiedział:** „Hudson Valley Community College z radością rozpoczyna budowę nowego Centrum Edukacji STEM w ramach tego ważnego projektu rozbudowy Hudson Valley Community College North. Ponieważ potrzeby lokalnych pracodawców stale się zmieniają, naszym celem jest utrzymanie pozycji lokalnego lidera w szkoleniu przyszłych kadr. Rozwój Hudson Valley Community College North pozwoli nam to właśnie zrobić i jesteśmy bardzo wdzięczni za wsparcie naszych przywódców i urzędników, partnerów społecznych i biznesowych, ponieważ pracujemy nad zwiększeniem zasięgu i dostępu dla studentów z naszego regionu oraz szkolimy tych studentów, aby obsadzić miejsca pracy, których potrzebuje nasz lokalny przemysł, aby się rozwijać”.

Projekt został wsparty dotacją kapitałową w wysokości 2,5 mln USD w ramach grantu Empire State Development rekomendowanego przez Radę Rozwoju Gospodarczego

Regionu Capital (Capital Region Economic Development Council). Ponadto znaczący wkład w finansowanie projektu wniosły SUNY (6 mln USD) i hrabstwo Saratoga (1,5 mln USD), a także organizacje takie jak GlobalFoundries, Northern Borders i Hearst Foundation.

Latem ubiegłego roku firma GlobalFoundries ogłosiła przekazanie 500 000 USD na realizację projektu, dzięki któremu w HVCC North powstanie Centrum Szkolenia Kadr i Praktyk Zawodowych. Dotacja ta pomoże zmodernizować istniejące obiekty uczelni i stworzyć nowe, w tym zaawansowane Laboratorium Technologii Radiowych i Próżniowych, innowacyjne laboratorium mechatroniki oraz zmodernizować laboratorium czystych pomieszczeń, które obecnie znajduje się w TEC-SMART.

Kongresmen USA, Paul Tonko, wskazał również projekt HVCC North jako jeden z 15 [projektów finansowania przedsięwzięć wspólnotowych \(Community Project Funding\) zgłoszonych przez niego](#) do Komisji ds. środków finansowych (House Committee on Appropriations) w celu dofinansowania w 2023 r. z budżetu federalnego w wysokości 2 065 000 USD.

**Kongresmen Paul Tonko powiedział:** „HVCC od dawna jest kluczowym partnerem w wysiłkach zmierzających do przekształcenia regionu Capital Region w globalne centrum innowacji i edukacji STEM, i jestem dumny, że mogę stanąć u boku lokalnych liderów, aby świętować rozbudowę północnego kampusu HVCC. Projekt ten zwiększy możliwości szkolenia kadr, zwiększy liczbę przyjęć do najbardziej poszukiwanych programów w zakresie nauk medycznych, STEM i wykwalifikowanych profesji oraz przygotuje absolwentów HVCC do rozpoczęcia kariery w najbardziej ekscytujących, rozwijających się branżach naszego regionu. Z dumą zabiegałem o znaczne dofinansowanie tego projektu ze środków federalnych w ramach tegorocznej inicjatywy finansowania projektów wspólnotowych i z niecierpliwością czekam na pozytywne skutki, jakie projekt ten wywrze na nasz region”.

**Członek Zgromadzenia, John T. McDonald III, RPh, powiedział:** „Nowe Centrum Edukacji STEM w Hudson Valley Community College to ogromna inwestycja w rozwijające się technologie przyszłości. Dziękuję gubernator Kathy Hochul, kongresmenowi Tonko, Hudson Valley Community College i wszystkim partnerom, którzy pracują nad tym, aby stan Nowy Jork był w czołówce pod względem edukacji STEM i mógł rozwijać kadry niezbędne do wprowadzania nowych pomysłów i postępu w dziedzinie opieki zdrowotnej, STEM i zawodów wymagających kwalifikacji”.

### **Informacje na temat Hudson Valley Community College**

Założona w 1953 roku uczelnia Hudson Valley Community College oferuje ponad 85 programów studiów i certyfikatów w trzech obszarach: biznes i sztuki wyzwolone, nauki medyczne, a także nauki ścisłe, technologia, inżynieria i matematyka (STEM), oraz prowadzi centrum rozwoju w zakresie edukacji, które oferuje szkolenia akademickie i zawodowe. Jest to jedna z 30 szkół wyższych w systemie Uniwersytetu Stanu Nowy Jork (SUNY). Uczęszcza do niej prawie 9500 studentów i jest znana jako lider w

d dziedzinie nauczania na odległość oraz szkoleń dla pracowników. Mury Hudson Valley opuściło ponad 80 000 absolwentów.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418